
Atto Dirigenziale
N. 501 del 06/03/2018

Classifica: 001.19 Anno  2018 (6862075)

Oggetto REALIZZAZIONE OPERE PREVISTE NEL "PATTO PER FIRENZE": 
NOMINA REFERENTE UNICO

Ufficio Redattore DIPARTIMENTO TERRITORIALE
Riferimento PEG 
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI  MARIA  CECILIA  -  DIPARTIMENTO  SVILUPPO  AREA 

TERRITORIALE
LANBA

Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamata la Deliberazione del Consiglio metropolitano n. 108 del 20/12/2017 con la quale è stata approvata  

la convenzione da sottoscriversi tra Città Metropolitana di Firenze e Comune di Firenze per la disciplina dei 

rapporti inerenti la realizzazione delle opere previste nel “Patto per Firenze”, sottoscritto in data 5/11/2016 con 

la Presidenza del Consiglio dei Ministri;

Dato atto  che i rapporti disciplinati da detta convenzione, sottoscritta in data 29/01/2018, sono relativi alla 

realizzazione dei seguenti interventi:

a)  completamento del  primo stralcio  della  Strada Regionale  429,  che collega  Empoli  con Castelfiorentino e  

Certaldo;

b) Superstrada ciclabile Firenze-Prato;

c) Ampliamento del Polo Scientifico Superiore di Empoli;

Dato atto altresì  che la  convenzione prevede all'art.5  l'impegno della  Città Metropolitana ad individuare un 

referente unico per l'attuazione degli interventi suddetti, con competenze di coordinamento dei medesimi e di 

raccordo con il Comune;

Considerato che gli interventi di cui alle lettere b) e c) sono stati assegnati con il Piano Esecutivo di Gestione 

approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Metropolitano  n.  4  del  31.01.2018  all'Arch.Riccardo  Maurri,  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 501 del 06/03/2018

1/2



Dirigente  della  Direzione  “Progetti  Strategici”,   l'intervento  di  cui  alla  lettera  a)  è  stato  assegnato 

all'Ing.Alessandro Annunziati, Commissario per i lavori della SR 429;

Ritenuto pertanto  opportuno  incaricare  l'Arch.Riccardo  Maurri,  quale  “referente  unico”   degli  interventi 

suddetti;

Rilevato  che  con  la  Deliberazione  n.108/2017,  il  Consiglio  metropolitano  ha  incaricato  il  sottoscritto 

Coordinatore di procedere all'adozione degli atti conseguenti alla firma della Convenzione;

Visto il decreto del Sindaco metropolitano n.21 del del 29.12.2017 di nomina della sottoscritta Coordinatore del  

Dip.to Territoriale;

Ritenuta dunque la propria competenza all'adozione del presente atto; 

DETERMINA

1) di nominare l'Arch.Riccardo Maurri, Dirigente della Direzione Progetti Strategici come da 

decreto del Sindaco Metropolitano  n. 1 del 29/01/2018, “referente unico” per l'attuazione 

degli interventi di cui all convenzione in premessa, con competenze di coordinamento e di 

raccordo con il Comune;

2) di partecipare il presente atto all'interessato e al Responsabile Unico per l'attuazione del Patto, 

ovvero al Direttore Generale del Comune di Firenze, Ing.Giacomo Parenti;

3) di trasmettere il presente atto altresì alla Segreteria Generale per la raccolta e pubblicazione. 

Firenze            06/03/2018                   

TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO 
AREA TERRITORIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 501 del 06/03/2018

2/2


